
Página 8415Número 66 Jueves, 21 de marzo de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda

1609 Orden de 6 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, 
complementaria de la Orden de 18 de diciembre de 2018, de 
la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de 
celebración de la primera prueba del ejercicio único y se aprueba 
la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
de las pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción 
interna sobre el mismo puesto de trabajo, 2 plazas del Cuerpo 
Superior Facultativo, escala Técnica Superior, opción Ingeniería 
Agrónoma de la Administración Pública Regional, convocadas por 
Orden de 26 de septiembre de 2018, de la Consejería de  Hacienda. 
(Código AFT02P-7).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden 
de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban 
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas 
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de 
Murcia (BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 18 de diciembre 
de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba la relación de 
aspirantes admitidos y excluidos, y transcurrido el plazo previsto para subsanar 
los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de aspirantes 
admitidos y excluidos,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 
realización de la primera prueba del ejercicio único, el día 18 de septiembre de 2019, 
a las 17:30 horas, en las aulas 18 y 19 de la Escuela de Formación e Innovación 
de la Administración Pública de la Región de Murcia, sita en Avda. Infante Don 
Juan Manuel, n.º 14, 30011, Murcia.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso de 
conducción. No será admitido como válido ningún otro documento para dicha 
identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz del número 2, 
sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de aspirantes admitidos y 
excluidos, (Anexos I y II), para participar en las pruebas selectivas para cubrir, 
mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 2 plazas del 
Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior, Opción Ingeniería Agrónoma 
de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 26 de septiembre 
de 2018, de la Consejería de Hacienda (BORM n.º 228, de 2 de octubre de 2018), 
con expresión de las causas de exclusión de los aspirantes afectados.

NPE: A-210319-1609



Página 8416Número 66 Jueves, 21 de marzo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro 
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de los ciudadanos en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de los aspirantes, si en cualquier 
momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno de ellos 
no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, previa 
audiencia del interesado, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, los aspirantes 
serán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. Sr. 
Consejero de Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 6 de marzo de 2019.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva 
Carrasco.

NPE: A-210319-1609

http://empleopublico.carm.es


 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-23C
Opo423c.doc

COD.TRAB. 992398

Pág. 3

CÓDIGO: AFT02P-7
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO SUPERIOR

FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA AGRÓNOMA

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LIST.ESP.
1 **0*7*07* ANGOSTO CANO, PEDRO    SI
2 *2*768*** BERGUÑO GARCIA, ARTURO    NO
3 *48*7*4** CABEZAS PEREZ, JUAN JESUS    SI
4 *1*0**87* CONDES RODRIGUEZ, LUIS FERNANDO    NO
5 **3*2*92* GARCIA ORTEGA, ALVARO    SI
6 4**859*** GARCIA TRUJILLO, JOSE ALBERTO    SI
7 3**0**11* GARRIDO GOMEZ, DAVID    NO
8 **4**090* GONZALEZ LORCA, ANTONIO FRANCI    SI
9 *750***6* GUILLEN LUNA, IRENE    SI

10 *7*706*** GUTIERREZ MONTOYA, ANTONIO JOSE    SI
11 3*81*3*** HERNANDEZ ESTACA, M. DEL CARMEN    SI
12 2**7*2*1* IBEAS LOPEZ, JUAN MANUEL    SI
13 4**8*6*6* JUAN GARRE, CELIA    SI
14 2*25***3* LARIO SIMON, YOLANDA    NO
15 34**85*** MANZANERA MOLINA, JOSE JAVIER    SI
16 *4*9*68** MARTINEZ LOZANO, MARIANO    SI
17 *7**8*45* MELGARES DE AGUILA CORMENZANA,

JAVIER
   NO

18 ***99*36* NAVARRO HERNANDEZ, JUAN FERNANDO    SI
19 *83***10* NAVARRO LOPEZ, PEDRO PABLO    SI
20 5***4*37* PAGAN ROSAURO, MARIA    SI
21 09**3*0** REDONDO FERNANDEZ, MARIA CARMEN    SI
22 3*831**** SOLER NAVARRO, PEDRO JOSE    SI
23 22*7*4*** VIGNOTE MARTIN, SERGIO    SI



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-23C
Opo423c.doc

COD.TRAB. 992398

Pág. 4

CÓDIGO: AFT02P-7
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO SUPERIOR

FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA AGRÓNOMA

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LIST.ESP.
1 ***9982** FERNANDEZ CARRILLO, MIGUEL ANGEL    SI
2 *482*9*** RIQUELME NAVARRO, MARIA MAR    SI



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-23C
Opo423c.doc

COD.TRAB. 992398

Pág. 5

CÓDIGO: AFT02P-7
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO SUPERIOR

FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA AGRÓNOMA

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LIST.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 *2*1**17* FERNANDEZ MOLINA, PEDRO    SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 2*454**** MONTILLA GARCIA, RAFAEL    SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)



 
 
  Región de Murcia 
  Consejería de Hacienda 

MOD. 2120-23C
Opo423c.doc

COD.TRAB. 992398

Pág. 6

CÓDIGO: AFT02P-7
CONVOCATORIA DE PROMOCIÓN INTERNA SOBRE EL MISMO PUESTO DE TRABAJO AL CUERPO SUPERIOR

FACULTATIVO, ESCALA TÉCNICA SUPERIOR, OPCIÓN INGENIERÍA AGRÓNOMA

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE DISCAPACIDAD DE PROMOCIÓN INTERNA

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE LIST.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	1969/2019	Orden de 6 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 18 de diciembre de 2018, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera prueba del ejercicio único y se aprueba
	1968/2019	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 374/2018, seguido ante el Juzgado de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1977/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de convenio colectivo, para la empresa JAKE S.A. 
	1976/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo de trabajo, para la empresa Simón Sáez S.L.
	1996/2019	Anuncio por el que se hace pública Resolución conjunta entre las Direcciones Generales de Medio Ambiente y Mar Menor, Salud Pública y Adicciones, Agricultura, Ganadería, Pesca y Acuicultura, y Medio Natural, en relación a prácticas de quemas en 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2284/2019	Extracto de la Resolución de 18 de marzo de 2019 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para incentivar la contratación de servicios de diagnóstico y diversificacion de mercados por las PYMES reg
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación 
	2046/2019	Resolución de 8 de marzo de 2019 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el procedimiento de selección de trabajadores y el plazo de presentación de solicitudes de participación en el programa d
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2235/2019	Extracto de la Orden 14 de marzo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte escolar para el curso 2018-19.
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10604/2018	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en los proyectos de «Acceso a establecimiento turístico de hostelería en carretera RM-502 Totana-Aledo. Totana (Murcia)», de fecha 19/04/2
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6371/2018	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término m
	1099/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de aprovechamiento especial de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel del Saladillo o de Roche”, clasificada entre las del término mu
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2237/2019	Anuncio de información pública relativo a la concesión de 11 hm³/año de aguas desaladas de la IDAM de Águilas/Guadalentín, en los términos municipales de Totana, Mazarrón, Pulpí, Puerto Lumbreras, Alhama de Murcia, Lorca y Águilas y a la regular
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	1957/2019	Recurso de suplicación 609/2018.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1972/2019	Procedimiento ordinario 407/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1955/2019	Procedimiento ordinario 622/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1956/2019	Procedimiento ordinario 418/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	2006/2019	Ejecución de títulos judiciales 174/2018.
	2007/2019	Ejecución de títulos judiciales 3/2019.
	De lo Social número Quince de Valencia
	1839/2019	Autos 795/2018-A.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	2249/2019	Nombramiento de Agente de la Policía Local.
	Las Torres de Cotillas
	1596/2019	Lista provisional de admitidos y excluidos, fecha examen y miembros del tribunal de la plaza de Agente de la Policía Local por movilidad.
	Lorca
	2130/2019	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para selección de 4 Monitores para el PMEF-MY Casco Histórico II.
	Pliego
	2008/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la plaza de abastos de Pliego.
	2009/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de limpieza y recogida de residuos urbanos de Pliego.
	Villanueva del Río Segura
	1851/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento para 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Universidad Católica San Antonio de Murcia-UCAM
	2079/2019	Resolución de la Rectora de la Universidad Católica San Antonio de Murcia por la que se convocan las pruebas de acceso a estudios universitarios de grado para personas mayores de 25 y 45 años en la Universidad Católica San Antonio para el año 20
	1968/2019	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 374/2018, seguido ante el Juzgado de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1977/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de convenio colectivo, para la empresa JAKE S.A. 
	1976/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del convenio colectivo de trabajo, para la empresa Simón Sáez S.L.
	1996/2019	Anuncio por el que se hace pública Resolución conjunta entre las Direcciones Generales de Medio Ambiente y Mar Menor, Salud Pública y Adicciones, Agricultura, Ganadería, Pesca y Acuicultura, y Medio Natural, en relación a prácticas de quemas en 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2284/2019	Extracto de la Resolución de 18 de marzo de 2019 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para incentivar la contratación de servicios de diagnóstico y diversificacion de mercados por las PYMES reg
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación 
	2046/2019	Resolución de 8 de marzo de 2019 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el procedimiento de selección de trabajadores y el plazo de presentación de solicitudes de participación en el programa d
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2235/2019	Extracto de la Orden 14 de marzo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte escolar para el curso 2018-19.
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10604/2018	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización de las obras comprendidas en los proyectos de «Acceso a establecimiento turístico de hostelería en carretera RM-502 Totana-Aledo. Totana (Murcia)», de fecha 19/04/2
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6371/2018	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término m
	1099/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de aprovechamiento especial de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel del Saladillo o de Roche”, clasificada entre las del término mu
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2237/2019	Anuncio de información pública relativo a la concesión de 11 hm³/año de aguas desaladas de la IDAM de Águilas/Guadalentín, en los términos municipales de Totana, Mazarrón, Pulpí, Puerto Lumbreras, Alhama de Murcia, Lorca y Águilas y a la regular
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	1957/2019	Recurso de suplicación 609/2018.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1972/2019	Procedimiento ordinario 407/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1955/2019	Procedimiento ordinario 622/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1956/2019	Procedimiento ordinario 418/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	2006/2019	Ejecución de títulos judiciales 174/2018.
	2007/2019	Ejecución de títulos judiciales 3/2019.
	De lo Social número Quince de Valencia
	1839/2019	Autos 795/2018-A.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	2249/2019	Nombramiento de Agente de la Policía Local.
	Las Torres de Cotillas
	1596/2019	Lista provisional de admitidos y excluidos, fecha examen y miembros del tribunal de la plaza de Agente de la Policía Local por movilidad.
	Lorca
	2130/2019	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para selección de 4 Monitores para el PMEF-MY Casco Histórico II.
	Pliego
	2008/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la plaza de abastos de Pliego.
	2009/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de limpieza y recogida de residuos urbanos de Pliego.
	Villanueva del Río Segura
	1851/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento para 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Universidad Católica San Antonio de Murcia-UCAM
	2079/2019	Resolución de la Rectora de la Universidad Católica San Antonio de Murcia por la que se convocan las pruebas de acceso a estudios universitarios de grado para personas mayores de 25 y 45 años en la Universidad Católica San Antonio para el año 20

